EDITAL UFMS/INISA Nº 19, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
O DIRETOR DO INSTITUTO INTEGRADO  DE SAÚDE EM

EXERCÍCIO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da 1ª Fase e
Convocação para 2ª Fase do Processo de Seleção para o preenchimento de
vagas do PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE – Área de Concentração: Atenção ao Paciente Crítico
(PREMUS/APC), para os graduados em Enfermagem, Farmácia,
Fisioterapia, Nutrição e Odontologia, de instituições de ensino reconhecidas
pelo Ministério da Educação (MEC), para ingresso em 2020, conforme
segue.

 DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE E
CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE

1.1. O Resultado Final da Primeira Fase e a Convocação para a
Segunda Fase encontra-se no Anexo I.

1.2. Os candidatos classificados na 1ª Fase e convocados para
a 2ª Fase deverão entregar pessoalmente ou por procuração no Instituto
Integrado de Saúde (INISA) na Secretaria de Pós-Graduação, no dia 11 de
fevereiro de 2020, das 7 às 11 horas e das 13 às 17 horas (horário oficial
de Mato Grosso do Sul), ou encaminhar por SEDEX (com Aviso de
Recebimento - AR), para o endereço: Av. Costa e Silva, s/n, Cidade
Universitária, CEP 79070-900, em nome da Coordenação do Programa de
Residência Multiprofissional em Saúde - Atenção ao Paciente
Crítico/INISA/UFMS.

1.3. Os candidatos que enviarem seus documentos via SEDEX,
também deverão enviá-los por via eletrônica, no dia 11 de fevereiro de
2020, escaneados para o e-mail dires.propp@ufms.br acompanhado da
cópia do comprovante do envio de SEDEX.

MARCOS ANTONIO FERREIRA JUNIOR

Diretor Substituto do Instituto Integrado de Saúde

ANEXO I - Resultado Final da 1ª Fase (Prova Escrita Objetiva) e Convocação para a 2ª Fase.
(Edital nº 19, UFMS/INISA, de 05 de fevereiro de 2020)

ENFERMAGEM

Protocolo Nome Nota Resultado -
1ª Fase

Convocação -
2ª Fase

202081945  Giovanna de Figueiredo
Pogodin

75,00 Classificado Convocado

Edital INISA 1773219         SEI 23104.033636/2019-93 / pg. 1

202081947  Aline Figueiredo da Souza
67,50 Classificado Convocado

202081231  Vanessa Karen Rodrigues de
Carvalho

67,50 Classificado Convocado

202082202  Francielly Anjolin Lescano
65,00 Classificado Convocado

202081334  Ellen Cristine de Oliveira
Silveira

62,50 Classificado Convocado

202081792  Marjana Augusta Pinto da
Silva

62,50 Classificado Convocado

202081249  Bárbara de Siqueira Câmara
60,00 Classificado Convocado

202082124  Tamara Nicoletti da Mata
60,00 Classificado Convocado

202081138  Bruna Stéphany de Oliveira
Mendes

57,50 Classificado Convocado

202081418  Roberta Salles Orosco Nunes
57,50 Classificado Convocado

202081558  Yanne Caroline Amaral
Kohagura

55,00 Classificado Convocado

202081731  Priscila da Costa Anunciação
52,50 Classificado Convocado

202081505  Cassia Giovana Arruda
Gimenes

50,00 Classificado Convocado

202081302  Ana Karolayne Silva dos
Santos

47,50 Eliminado -

202081788  Caroline de Oliveira Cordeiro
Leite

47,50 Eliminado -

202081885  Morgana de Freitas Rocha
47,50 Eliminado -

202082258  Raquel Menani Lopes
47,50 Eliminado -

202081760  Bruna dos Santos Mergen
45,00 Eliminado -

202081602  Gabrielle Kimie Pinheiro
Nakada

45,00 Eliminado -

202081436  Sergio Sousa Carvalho
45,00 Eliminado -

202081555  Caroline de Souza Martins
Navarro

42,50 Eliminado -

202081784  Jéssica da Silva Souza
42,50 Eliminado -

202081246  Patricia Batista de Araujo
42,50 Eliminado -

202082347  Vanessa Velozo Pereira
Cândia

42,50 Eliminado -

202081422  Dayane Kelly Quevedo Bispo
40,00 Eliminado -

202081093  Flavia Cibele Romeiro Mozer
40,00 Eliminado -

202081387  Maria Betina Leite de Lima
40,00 Eliminado -

202081515  José Leandro dos Santos
37,50 Eliminado -

202081818  Wênia Mércia Bento de
Amorim Oliveira

37,50 Eliminado -

Edital INISA 1773219         SEI 23104.033636/2019-93 / pg. 2

202081257  Alyne Vasques da Silva
35,00 Eliminado -

202081852  Rayllene Pachêco Muniz
35,00 Eliminado -

202081133  Andréa da Costa
32,50 Eliminado -

202081465  Elaine Aparecida Escobar
32,50 Eliminado -

202081568  Francielly Paulina Espinola
Souza

32,50 Eliminado -

202081217  Layne Paraizo de Lima
32,50 Eliminado -

202081956  Deise Caroline Vieira Figueira
27,50 Eliminado -

202081598  Franceley de Oliveira
22,50 Eliminado -

202081575  Mariele Ramires Ximenes
- Eliminado -

202081288  Tayline Fernandes de Araujo
Soares

- Eliminado -

FARMÁCIA
Protocolo Nome Nota Resultado -

1ª Fase
Convocação -

2ª Fase
202081476 Beatriz Mariane Xavier Thomaz 65 Classificado Convocado
202081378 Karen Emanoele Goulart

Cunha 62,5 Classificado Convocado
202081141 Andressa Rodrigues da Silva 55 Classificado Convocado
202081243 Julia Martins Santos Pereira 55 Classificado Convocado
202082001 Paula Akemi Shirozaki Yano 52,5 Classificado Convocado
202081240 Eduarda Pimenta da Silva 50 Classificado Convocado
202081117 Tatiele Quiquinato Viana 47,5 Eliminado -
202081228 Tarcísio da Silva de Almeida 40 Eliminado -
202081595 Claudia Ferreira Nunes 37,5 Eliminado -
202082126 Amanda Moura Cheikh 35 Eliminado -
202081545 Jeandra Paula da Silva 27,5 Eliminado -
202082323 Faustina Jimenez Benitez 25 Eliminado -
202081401 Alini Delevatti Ferreira 0 Eliminado -
202081763 Dejanira Messias de Lima

Barbosa 0 Eliminado -

202082321 Fernanda Cristina Moretti de
Souza Lomba 0 Eliminado -

FISIOTERAPIA
Protocolo Nome Nota Resultado -

1ª Fase
Convocação -

2ª Fase
202081244 Aliny de Paula Silva 75 Classificado Convocado
202082213 Paola Alves Fernandes 70 Classificado Convocado
202081412 Jaqueline Deitos 67,5 Classificado Convocado
202081344 Michele de Moura Gonçalves 67,5 Classificado Convocado
202081139 Geisilene da Conceição Costa 65 Classificado Convocado
202081541 Tatiane Pereira de Moraes 65 Classificado Convocado
202081809 Bruno dos Santos de Souza 65 Classificado Convocado
202081100 Bruna Rodrigues 65 Classificado Convocado
202081494 Priscilla de Figueiredo Araújo 65 Classificado Convocado
202081163 Kamilla Oliveira de Paula

Correa 62,5 Classificado Convocado
202081704 Lucas Luges Santana 62,5 Classificado Convocado

Edital INISA 1773219         SEI 23104.033636/2019-93 / pg. 3

202081107 Francielle Manzoni de Sá 60 Classificado Convocado
202082080 Jhuliana Ferreira Lage 60 Classificado Convocado
202081536 Natanael Souza de Oliveira

Júnior 57,5 Classificado Convocado
202081311 Lais Gomes Pereira 55 Classificado Convocado
202082305 Matheus Milciades Benites

Yudis 55 Classificado Convocado
202081232 Mauricio Dias Andrade 55 Classificado Convocado
202082218 Caroline Gerke Cordeiro 55 Classificado Convocado
202082092 Fabio Corrêa Gottardi 55 Classificado Convocado
202081150 Nathalia Oliveira Rodrigues 55 Classificado Convocado
202081359 Quivia Ester Ramos Nogueira 55 Classificado Convocado
202081119 Andrelaine Caetano de Santi 52,5 Classificado -
202081127 Ana Paula Ferreira da Silva 50 Classificado -
202082234 Aline Alvares Lescano 47,5 Eliminado -
202081773 Dayana Centuriao da Silva 47,5 Eliminado -
202081230 Crenilde Gonçalves Barroso 47,5 Eliminado -
202082194 Natalia Gottardi 47,5 Eliminado -
202082117 Vanessa Cristina Ferreira 45 Eliminado -
202081396 Danielle Spengler Rocha 45 Eliminado -
202081338 Leandro Cesar Evangelista

Franco 45 Eliminado -

202081677 Paloma Stefani de Oliveira
Lima 42,5 Eliminado -

202081365 Erica Imaculada Almeida Daniel 42,5 Eliminado -
202081131 Isabelle Teixeira de Oliveira 40 Eliminado -
202081967 Geovana Bigaton Sabadotto 40 Eliminado -
202081554 Maria Makelly Amarante

Miranda 40 Eliminado -
202082220 Eliara Brito Silva 0 Eliminado -
202081298 Michele Rita Oliveira Miguel 0 Eliminado -
202081537 Wendson Cardoso Cruz 0 Eliminado -

NUTRIÇÃO
Protocolo Nome Nota Resultado -

1ª Fase
Convocação -

2ª Fase
202081768 Hevelen Aparecida da Silva 85 Classificado Convocado
202082017 Diego Jeferson dos Santos

Araujo 77,5 Classificado Convocado
202081656 Marília Soares Teixeira 77,5 Classificado Convocado
202082278 Carolina Dias Lange 75 Classificado Convocado
202081908 Caroline Spolador Neuls 72,5 Classificado Convocado
202081192 Nicholas Ocuda Henrique de

Lima 72,5 Classificado Convocado
202081242 Samuel Ramos Ortiz 70 Classificado Convocado
202081516 Naiza do Nascimento Amancio 65 Classificado Convocado
202081245 Sheila de Lima Alexandre 65 Classificado Convocado
202081495 Aline Thaís Vieira de Souza 62,5 Classificado Convocado
202082166 Dayane Stéphanie Fernandes 62,5 Classificado Convocado
202082215 Fabíola Vieira de Mello 62,5 Classificado Convocado
202081388 Ioneide Menério Gresele 62,5 Classificado Convocado
202081830 Lorena Lescano da Costa 62,5 Classificado Convocado
202081185 Gabriella Barella 60 Classificado Convocado
202081814 Giovanna de Carvalho Corrêa

Chaves 60 Classificado Convocado

Edital INISA 1773219         SEI 23104.033636/2019-93 / pg. 4

202082135 Mariane Fernanda Alves 60 Classificado Convocado
202081917 Nirailde Ferreira 60 Classificado Convocado
202081165 Daniela Domingo Torres 57,5 Classificado Convocado
202081409 Karina Cavalcante Silva 57,5 Classificado Convocado
202082034 Nathalia Nakamura 55 Classificado -
202082056 Amanda Kethleen Marques de

Oliveira 52,5 Classificado -
202081203 Danielly de Souza Pires 52,5 Classificado -
202081367 Bruna Salazar dos Santos 50 Classificado -
202081550 Graciely Góes de Almeida

Vieira 50 Classificado -
202081837 Arianne Dias Corrêa 47,5 Eliminado -
202081918 Monique Hashiyama Duarte 45 Eliminado -
202081923 Munique Manuela da Silva

Trindade 40 Eliminado -
202081890 Danielle dos Santos Couto 37,5 Eliminado -
202081305 Monica Buzato Fontaneti 35 Eliminado -
202081186 Beatriz Ferreira de Jesus 30 Eliminado -
202082118 Thais Aparecida Araújo Galvão 30 Eliminado -
202081142 Daniele Borges de

Albuquerque 22,5 Eliminado -
202081347 Bruna Pereira da Silva 0 Eliminado -
202081498 Cláudia Simões 0 Eliminado -
202081400 Ligia Coelho Cardoso da Silva 0 Eliminado -
202082212 Marcela Pereira Santiago 0 Eliminado -
202082307 Thais Duarte Queiroz 0 Eliminado -
202081567 Thaline Estevam da Rocha 0 Eliminado -

ODONTOLOGIA
Protocolo Nome Nota Resultado -

1ª Fase
Convocação -

2ª Fase
202081220 Pamela Ferreira de Sá Queiroz 70 Classificado Convocado
202081233 Yara Diniz Souza 67,5 Classificado Convocado
202081152 Leonardo Jose de Lima 65 Classificado Convocado
202081134 Mateus Sousa Azevedo 55 Classificado Convocado
202081207 Bruna Chaves da Silva 57,5 Classificado Convocado
202081258 Amanda Cristina Diniz Jarcem 55 Classificado Convocado
202082032 Júlia Dombrowski Martins 52,5 Classificado Convocado
202081569 Jhenyffer Andrade Viana 50 Classificado Convocado
202081237 Katia Cristiane 45 Eliminado -
202081470 Janaina Mariacoelho Dallazen 42,5 Eliminado -
202081362 Gustavo dos Santos Lima 0 Eliminado -
202081271 Kellen Ramsdorf Gomes 0 Eliminado -

Documento assinado eletronicamente por Marcos Antonio
Ferreira Junior, Diretor(a) de Instituto, Substituto(a),
em 05/02/2020, às 16:56, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1773219 e o código CRC
09A0AF6C.

Edital INISA 1773219         SEI 23104.033636/2019-93 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.033636/2019-93 SEI nº 1773219

Edital INISA 1773219         SEI 23104.033636/2019-93 / pg. 6

	Edital INISA 1773219